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Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-353/01-154044

Dt. 29.04.2025

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEU ANe PLANIFIKIM HAPiiSTNOR, me KdTKesdn e

Berkant Alemdar nga _IdZIgn! me banim ne rrugen "Ruste Kabashi"pn. ne baze td nenit

3alineja 1 pikat 1.7, i.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea I

pika l.l , neni l[3 e lidhur me dhe nenin 19. pika2. te Ligiit per nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit

21 te Ligiit per Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt.31.07.2013 , si dhe konform nenit 17 pika 3

te Ligjit per Ndertesat e Banimit ne Bashkepronesi nr.04/L- I 34 te dates 29.07.201 3 si dhe ne harmoni

me dispozitat e Udhezimit Administrative nr.0612011 . si dhe konfbrm nenit 4 pika 6.1, paragrafi

2,dhe paragrafi 1 4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa Komunale nr.001/0 I | -9927 5 dt.30.06.2022

si dhe Vendimit per percaktimin e takses administrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarilat

per rregullimin e infrastrukturds ne territorin e qytetit te Prizrenit nr.01/01 I -4 I 14 I te dt. I 0.0,+.20 14.

nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27dhe 125 te

L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 merr kete:

VENDIM i:

Kjo Leje ndertrmore i leshohet:

Berkant Alemdar

Adresa Adem .Iashari nr.36

Telefoni: E,mar li

Emri i
projektit

Emri i
projektuesit

Byroja projektuese "N.P.N,C."Agoni".

Adresa D/II-3Bingeni-Prizren

Telefoni:

Emri:

Objekti - ShEndrimi i objektit baneses ne lokal afarist-perdheses

Emaili:



Me kete Vendim,aplikuesit per leje nd€rtimore Berkant Alemdar nga Prizreni i lejohet

ShCndrimi i objektit baneses ne lokal afarist-perdheses ,(me etazhitet B+P+4) ne rugen

"Adem Jashari" nr.36,Prizren

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Berkant Alemdar i lejohet Shdndrimi i objektit

baneses ne lokal afarist-perdheses

Per punet ndertimore ne vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (1)

Kadastrale

Lokacioni gjendet ne Zonen Kadastrale

Prizren gegjesrsht ne Zonen Urbane te Qltetit
Sh6ndrimi i objektit baneses ne lokal afarist-
perdheses ,(me etazhitet B+P+4) do te behet

ne parcel€n me nr.O-71813068- 140-2-2-0

Z.K.Prizren me sipdrfaqe prej 70.82m'?me

dimensione sipas projektit.

Etazhiteti i objektit banim kolektiv me lokal

B+P+4

Shendrimi behet ne katin perdhese

Investitori posedon vendimit per legalizimin e

objektit.

ilshte miratuar taksa administrative per leshimin

e lejes per shendrim ne shume prej 296.13C

GPS Koordinatat

Lloji i ndertimit td propozuar:

Shendrim -8 Rindertim tr Ripatim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate ria I LlKate oria II n

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po il Jo

I

i.--(



Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6shtd i obliguar q€:

Te filloje me punet ndertimore brenda nj€ (l) viti nga data e dhenies se kesaj leje

ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atdhere mund td beher

kerkesa per vazhdim td lejes ndertimore brenda afatit t€ vlefrshmeriserisd sd lejes

ndertimorel

Td vendose tabelen informuese ne vendndertim me

- lnlormata mbi Lejen Ndenimore

- lnformatat mbi projektuesin

- In lormata mbi kontrakruesin

- Prezantimi grafik i dukjes se nddrtimit

- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

infonnatat e meposhtme:

Te siguroj€ qd kontratkuesi n€ vendndertim posedon dokumentet e m6poshtme

- Nje kopje te kesaj leje ndertimorel

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshknrar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin ;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve td ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pdrmbajne register te hollesishem ditor te te

githa puneve ndertimore, perfshire te dh€na td shknrara dhe skematike, q€

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera nd materialet ose pundt

ndertrmore;

Pershkrim tE problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si

jand zgidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte

e nevojshme per aplikim p€r certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertirnit se paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve nddrtimore;

T€ njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kerkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Kdto inspektirne nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore t€ pun€ve ndertimore;

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuar

nga kprocjktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoje organin kompetent per

td gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq

ne rast kur:

a



Ndrysimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqi;

Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme t€ ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijdn ndertimore;

Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jane ne harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Arsyetim

Aplikuesit Berkant Alemdar ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Shdndrimi i objektit baneses ne lokal afarist-perdheses
(veprimtari ioshoet6suese).

Pas shqyrtimit te kdrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligiin per Ndertim Nr. 04/L-

I 10, Ligiin Nr. 02/L-28 te Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u

konstatua se jane plotesuar te glitha kushtet e parapara ligiore pdr leshimin e Vendimit.

Ky Vendim bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njofiim per plotesim td dokumentacionit

- Marve-pelqlmii noterizuar i bashkepronareve te objektit mbi 50% te siperfaqes

- Projekti igendjes ekzistuese dhe giendjes se re

- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokes nddrtimore

- Tre kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kdsaj Drejtoric mc

ankese mund t'i drejtohet Ministrise seEkonomise dhe Ambientit, brenda afati prej 30

ditesh duke ogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashktpunit profcsional D ORI:

Zana Bclloda, inrhi. dip. ark. Pranverim Beris a,Jur.
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